
Obsah
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

“> •

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Úvodem. Inspirace 007 

Barboro Jakobsen, Marius Räkil

Nebýt na to sám. Rozhovor s Mariusem Rákilem a Barborou Jakobsen 013 

Nazývat věci pravými jmény. Předmluva 025 
Václav Jiřička

Definice. Co je násilí v blízkých vztazích? 033 
Henning Mohaupt, Marius Räkil

Co je násilí? 041
Per Isdal

Povaha násilí 059
Per Isdal

Násilí je bezmoc 078
Per Isdal

Aktéři násilí 093
Per Isdal

Násilí a hněv - vývoj a výchova dítěte 115
Per Isdal

Jak porozumět chování lidí, kteří se dopouštějí násilí v blízkých vztazích, a jak jim pomoci přestat 126 
s násilím
Pal Kristian Molin, Per 0ystein Steinsväg

Nenapravitelní muži, nebo muži, kteří se mohou změnit? O terapii pro muže, kteří se dopouštějí 144 
násilí na ženách
Marius Räkil, Per Isdal

Změny v incidenci násilí a psychických problémů u mužů v individuální psychoterapii kvůli násilí, 166 
kterého se dopouštěli na partnerce: Průzkumná studie
Ingunn Rangul Askeland, Marianne Skogbrott Birkeland, Bente Lamo, Odd Arne Tjersland

Zkušenosti z terapie s osobami, které se dopouštějí násilí v České republice
Zdeněk Trávníček

Specializované poradenství a terapie pro ženy zažívající násilí
Bronislava Marvánová Vargová

Reflexe práce s dětmi, které jsou vystaveny násilí
Markéta Hrdličková

191

194

199



15. Jedna rodina, mnoho realit. Jak násilí v rodině prožívají a popisují děti, dospělí, kteří jsou 204
vystaveni násilí, a dospělí, kteří se dopouštějí násilí
Oivind Aschjem, Wenche Tobiassen Sanna, Per ystein Steinsvág

16. Souvislost mezi partnerským násilím a viktimizací během dětství a dospívání: Vzorek klientů, 220 
kteří dobrovolně podstoupili terapii
Ingunn Rangul Askeland, Are Evang, Trend Heir

17. Od resistence po vstřícné podněty: Jak přispívají muži, kteří dobrovolně docházejí na terapii 235 
zaměřenou na násilí, k rozvoji terapeutické aliance
Bente Lome, Hanne Haavind, Odd Arne Tjersland

18. Hledání společné řeči: Vnímavost terapeutů a terapeutek vůči klientům, kteří se na své partnerce 250
dopouštěli násilí
Bente Lome, Hanne Haavind, Odd Arne Tjersland

19. Chovám se násilně, protože piju, a piju, protože se chovám násilně. O souvislosti mezi užíváním 272 
návykových látek a násilím v blízkých vztazích a o významu této souvislosti pro terapeutickou práci
Márius Rákil, Per Isdal

20. Péče o dítě v kontextu násilí
Ingunn Eriksen, Kaja NSS Johannessen, Iselin Stre

21. Schopnost reflexe a sebereflexe u otců, kteří se dopouštějí násilí na partnerkách: 297
Výsledky z výzkumu na klientech v terapii 
Henning Mohaupt, Fanny Duckert

22. Jak vnímají muži, kteří docházejí na terapii kvůli partnerskému násilí, rodičovský vztah 312 
se svým malým dítětem? Deskriptivní fenomenologická analýza 
Henning Mohaupt, Fanny Duckert, Ingunn Rangul Askeland

23. Domácí násilí a vývoj dítěte: Poznatky z výzkumu a praxe 332
Hanne Cecilie Braarud, Magne Raundalen

24. Síla slov - model pro práci a terapii s rodinami, ve kterých dochází k násilí a zneužívání
Barbora Jakobsen, Marianne Skogstad Eriksen

25. Porozumění násilí u dospívajících. Uznejme záměr dospívajících. Neuznávejme násilí. 361
Násilí jako symptom
Hanne Skullerud Eriksen

26. Terapie pro dospívající, kteří mají problémy s násilím a agresí 365
Mette Bengtson, Per Oystein Steinsväg, Hans Terland

27. Psychohygiena v profesích zabývajících se násilím. Prevence a zvládání sekundární traumatizace, 384 
compassion fatigue a syndromu vyhoření
Ingunn Eriksen, Iselin Stre

Zdroje a autorská práva

o
 

o

Ediční poznámka o


